
MĚSTO JESENÍK

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 02 ZE DNE 22. 07. 2014

Č.j.: MJ/33832/2014/OSMI OIR/Gv

ZADAVATEL: Město Jeseník

Se sídlem: Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ: 790 01
IČO: 003 02 724
DIČ: CZ 003 02 724

Jednající: Ing. Marií Fomiczewovou, starostkou města

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Financování investiční akce Realizace energeticky úsporných opatření budovy IPOS ul. K. 

Čapka 1147/10, Jeseník

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na služby.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  

a) vyjasnit dobu splácení:
Podle bodu 5.1 je termín první splátky úvěru leden 2016 a termín poslední splátky úvěru září 
2026; v tom případě jde ale o 129 splátek a nikoli v zadávací dokumentaci uváděných 128 
splátek. Podle modelového příkladu v bodu 8.1 se přitom uvažuje o splácení až od února 2016. 
Splácení až od února by bylo logické i s ohledem na předpokládaný termín ukončení doby 
čerpání k 31.1.2016. Žádáme tedy o potvrzení, že termín první splátky je únor 2016

b) vyjasnit zjevnou chybu – smlouva o dílo:
V bodu 7.1 a 9.3.5 je používán termín „smlouva o dílo“ – žádáme o potvrzení, že jde pouze o 
chybu v psaní.

c) rozhodnutí o poskytnutí dotace a Smlouva o poskytnutí dotace – pokud již byly vydány či 
uzavřeny

d) smlouva s dodavatelem stavby – byla-li již uzavřena, prosíme o doložení

e) specifikace způsobilých a nezpůsobilých výdajů

f) časový harmonogram projektu

g) způsob čerpání (financování) dotace

h) žádáme o jednoznačné zadání výpočtu úrokových nákladů bod 8.1 a) třetí odrážka

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám:

ad a) Jedná se o administrativní chybu. Potvrzujeme, že předpokládaným termínem první splátky 
úvěru je únor 2016.

ad b) Jedná se o administrativní chybu.



MĚSTO JESENÍK

ad c) Rozhodnutí o poskytnutí dotace zadavatel zatím neobdržel. V nejbližší době očekáváme 
zaslání Registračního listu akce. V této souvislosti si dovolujeme upozornit na ustanovení 
odstavce 7.2 návrhu smlouvy o dílo na stavbu „Realizace energeticky úsporných opatření 
budovy IPOS ul. K. Čapka 1147/10, Jeseník“, který uvádí: „Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu druhou smluvní stranou. Nabytí účinnosti této smlouvy je vázáno na splnění 
odkládací podmínky, že objednateli bude závazně přislíbeno poskytnutí dotace na realizaci
díla dle článku 3. této smlouvy, a to ze Státního fondu životního prostředí České republiky, a 
současně za podmínky, že objednatel bude mít ve svém rozpočtu zajištěno v plné výši finanční 
krytí na realizaci díla dle článku 3. této smlouvy. Závazným příslibem poskytnutí dotace se 
rozumí obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace od výše označeného poskytovatele. O nabytí 
účinnosti této smlouvy, je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele do 5 pracovních 
dnů. Tato smlouva zanikne (veškeré závazky z ní plynoucí pozbydou platnosti), nenabude-li 
účinnosti do 28.02.2015“.

ad d) Smlouva s dodavatelem stavby zatím nebyla uzavřena. V současné době probíhá zadávací 
řízení na výběr zhotovitele stavby. Oznámení o zakázce bylo zveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 21.7.2014. Evidenční číslo veřejné zakázky 487251. Návrh smlouvy o 
dílo společně s obchodními podmínkami pro zhotovení stavby jsou rovněž zveřejněny a volně 
ke stažení jako přílohy zadávací dokumentace veřejné zakázky „Realizace energeticky 
úsporných opatření budovy IPOS ul. K. Čapka 1147/10, Jeseník“ na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/detail/mujes.  

ad e) Výše způsobilých a nezpůsobilých výdajů je zřejmá z žádosti o poskytnutí dotace (příloha č. 
17 zadávací dokumentace – struktura financování investičního záměru). 

ad f) Časový harmonogram projektu je patrný z návrhu smlouvy o dílo na stavbu „Realizace 
energeticky úsporných opatření budovy IPOS ul. K. Čapka 1147/10, Jeseník“. Termín 
předpokládaného zahájení stavebních prací a předání staveniště: 30.09.2014. Termín 
dokončení stavebních prací se sjednává na nejpozději do 20.09.2015.

ad g) Postup při čerpání dotace stanovují Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP, 
konkrétně v bodě 8. Zásady financování. Ve většině případů se čerpání provádí tak, že 
příjemce dotace uhradí dodavatelské faktury, které jsou zařazeny jako uznatelné náklady 
projektu a následně prostřednictvím tzv. žádosti o platbu nárokuje stanovené % podpory na 
poskytovateli dotace. V případě, že příjemce do žádosti o platbu zahrne neuhrazené nebo 
částečně uhrazené faktury, je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od data poskytnutí 
(splatnosti) podpory doložit kompletní úhradu fakturace (tj. jak z prostředků podpory OPŽP, 
tak vč. podílu vlastních zdrojů), prostřednictvím doložených bankovních výpisů. 

ad h) Zadavatel upřesňuje Čl. 8 bod 8.1 písm. a) odrážku třetí, která nově zní: „výpočet úrokových 
nákladů provede uchazeč metodou úročení ACT/360“.

Prodloužení lhůt 

V důsledku opravy (úpravy) zadávacích podmínek vyvolané dodatečnou informací k zadávacím 
podmínkám zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která nově skončí dne 18.08.2014 ve 
12:00 hod.

V této souvislosti zadavatel upravuje zadávací dokumentaci (ZD), a to následovně:

https://www.softender.cz/detail/mujes


MĚSTO JESENÍK

V čl. 11 odst. 11.1 ZD „Lhůta pro podání nabídek“ se text „15.08.2014“ nahrazuje textem 
„18.08.2014“; nově tedy příslušná věta zní „Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.08.2014 ve 12:00 
hod.“. 

V čl. 12 ZD „Termín a místo otevírání obálek s nabídkami“ se text „15.08.2014“ nahrazuje textem 
„18.08.2014“; nově tedy příslušná věta zní „Otevírání obálek s nabídkami podanými v listinné podobě 
se uskuteční dne 18.08.2014 ve 12:15 hod. v zasedací místnosti sekretariátu radnice města Jeseník v 2. 
NP na adrese Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník.“

Úplná znění příslušných dokumentů:

Úplné znění dokumentu, a to:

Zadávací dokumentace, se zpracováním shora uvedených úprav „Zadávací dokumentace_DI_02“ je 
uveřejněno na profilu zadavatele ode dne 25.07.2014.

____________________________
Město Jeseník
Ing. Marie Fomiczewová
starostka města


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 02 ZE DNE 22. 07. 2014

		2014-07-25T05:54:06+0000
	Ing. Marie Fomiczewová
	DPH


		2014-07-25T08:03:25+0200




